HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN NẬM PỒ

Số:           /CTr-TT.HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nậm Pồ, ngày        tháng 8 năm 2021

CHƯƠNG TRÌNH

công tác tháng 8-2021

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19 tháng 6 năm 2015;

căn cứ Chương trình công tác tháng 8 của Huyện ủy; căn cứ Chương trình công tác

năm 2021 của Thường trực HĐND, các Ban của HĐND huyện. Thường trực

HĐND huyện xây dựng Chương trình công tác tháng 8-2021, như sau:

Ngày 02 (thứ Hai): Thường trực HĐND huyện làm việc chuyên môn.

Ngày 03 (thứ Ba): Thường trực HĐND huyện dự họp trực tuyến với Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về tình hình, kết quả công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên

địa bàn tỉnh, tại huyện.

Ngày 04 (thứ Tư):  Đồng chí Chủ tịch HĐND huyện dự họp trực tuyến với

Ban Thường vụ Tỉnh ủy về kịch bản trăng trưởng kinh tế tỉnh Điện Biên năm 2021.

Ngày 04-12 (thứ Tư - thứ Năm): Đồng chí Phó Chủ tịch HĐND huyện tham

gia Đoàn khảo sát của Thường trực HĐND huyện về việc khảo sát danh mục dự án

kế hoạch đầu tư công trên địa bàn huyện, tại 5 xã: Si Pa Phìn, Nậm Khăn, Nậm

Nhừ, Na Cô Sa, Nà Hỳ.

Ngày 05 (thứ Năm): Đồng chí Chủ tịch HĐND huyện dự Hội nghị công bố

Quyết định của Ban Thường vụ Huyện ủy về giám sát việc lãnh đạo, chỉ đạo thực

hiện nhiệm vụ quân sự, quốc phòng; công tác xây dựng Đảng; việc thực hiện chức

trách, nhiệm vụ được giao; chấp hành nguyên tắt tập trung dân chủ, tự phê bình và

phê bình, xây dựng đoàn kết nội bộ; tu dưỡng, rèn luyện phẩm chất đạo đức, lối

sống gắn với việc thực hiện các quy định về nêu gương đối với Đảng ủy Quân sự

huyện và đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy, đồng chí Đảng ủy viên là Chỉ huy trưởng

Ban CHQS huyện, tại huyện.

Ngày 06 (thứ Sáu): Đồng chí Chủ tịch HĐND huyện dự Hội nghị ký kết

Chương trình phối hợp công tác giữa Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, Ban Dân vận tỉnh

Điện Biên và Đoàn 379 Quân khu 2, giai đoạn 2021-2025.

Ngày 09 (thứ Hai):

- Buổi sáng: Đồng chí Chủ tịch HĐND huyện dự họp Thường trực Huyện ủy;

- Buổi chiều: Thường trực HĐND huyện dự tiếp xúc cử tri với Đoàn đại biểu

Quốc hội tỉnh, tại xã Chà Nưa, huyện Nậm Pồ.

Ngày 10 (thứ Ba): Thường trực HĐND họp xem xét, thông qua các nội dung:

(1). Dự thảo quy chế hoạt động của Thường trực HĐND huyện khoá III.

2

(2). Dự thảo Thông báo phân công nhiệm vụ của các đồng chí Thường trực

HĐND huyện khoá III.

(3). Dự thảo Chương trình hoạt động 6 tháng cuối năm của Thường trực

HĐND huyện năm 2021.

(4). Dự thảo các nội dung trình phiên họp định kỳ hàng tháng của Thường

trực HĐND huyện từ nay đến hết năm 2021.

(5). Dự thảo Thông báo tiếp công dân của đồng chí Chủ tịch HĐND huyện

và các đại biểu HĐND huyện.

(6). Dự thảo nội dung hoạt động tháng 8, chương trình hoạt động tháng

9/2021 của Thường trực HĐND huyện.

(7). Nội dung khác nếu có.

Ngày 11-12 (thứ Tư, thứ Năm)

- Thường trực HĐND huyện làm việc chuyên môn.

- Đồng chí Phó Chủ tịch HĐND huyện tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ 2,

HĐND huyện khoá III tại các xã: Nà Hỳ, Nậm Chua.

Ngày 13 (thứ Sáu): Thường trực HĐND huyện dự Hội nghị trao đổi kết quả

giám sát việc lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ quân sự, quốc phòng; công tác

xây dựng Đảng; việc thực hiện chức trách, nhiệm vụ được giao; chấp hành nguyên

tắt tập trung dân chủ, tự phê bình và phê bình, xây dựng đoàn kết nội bộ; tu dưỡng,

rèn luyện phẩm chất đạo đức, lối sống gắn với việc thực hiện các quy định về nêu

gương đối với Đảng ủy Quân sự huyện và đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy, đồng chí

Đảng ủy viên là Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện, tại huyện.

Ngày 16 (thứ Hai):

- Đồng chí Chủ tịch HĐND huyện dự họp Thường trực Huyện ủy và tiếp công

dân theo định kỳ;

- Thường trực HĐND huyện làm việc chuyên môn.

Ngày 17 - 18 (thứ Ba - thứ Tư):

- Đồng chí Chủ tịch HĐND huyện dự Kỳ họp thứ 2, HĐND tỉnh khóa XV,

nhiệm kỳ 2021-2026, tại tỉnh;

- Đồng chí Phó Chủ tịch HĐND huyện đi làm việc tại cơ sở.

Ngày 19-20 (thứ Năm - thứ Sáu): Thường trực HĐND huyện làm việc

chuyên môn.

Ngày 23 (thứ Hai): Thường trực HĐND huyện dự Họp Ban Thường vụ

Huyện ủy.

Ngày 24 (thứ Ba):

Đồng chí Chủ tịch HĐND huyện tham gia Đoàn giám sát của Ban Pháp chế

HĐND tỉnh giám sát chuyên đề “Việc thực hiện các quy định của pháp luật về quy

chế dân chủ cơ sở trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2015 – 2020”.

3

 Ngày 25 (thứ Tư): Họp Thường trực HĐND huyện:

(1) Nghe Đoàn khảo sát báo cáo kết quả khảo sát Danh mục dự án kế hoạch

đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 và kế hoạch đầu tư công năm 2021,

năm 2022 nguồn vốn ngân sách huyện.

(2) Thống nhất các nội dung trình kỳ họp chuyên đề lần thứ 3, HĐND huyện

khoá III, nhiệm kỳ 2021-2026.

(3) Nội dung khác nếu có

Ngày 26 (thứ Năm): Thường trực HĐND huyện dự Hội nghị giao ban các cơ

quan khối Đảng, khối Đoàn thể huyện tháng 8/2021, tại huyện.

Ngày 27 (thứ Sáu): Thường trực HĐND huyện dự Hội nghị cán bộ toàn

huyện về công tác cán bộ, nội dung: Thực hiện quy trình các bước giới thiệu bầu

nhân sự Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện

ủy khóa III, nhiệm kỳ 2020-2025.

Ngày 30 (thứ Hai):

- Đồng chí Chủ tịch HĐND huyện họp Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện làm việc chuyên môn.

Ngày 31 (thứ Ba): Thường trực HĐND huyện làm việc chuyên môn.

Thừa lệnh Thường trực HĐND huyện, Văn phòng HĐND-UBND huyện

thông báo để các cơ quan, đơn vị liên quan chủ động chuẩn bị nội dung làm việc và

liên hệ công tác./.

(Các cuộc họp, hội nghị sẽ có giấy mời hoặc thông báo qua điện thoại sau).

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH& HĐND tỉnh,

Văn phòng UBND tỉnh;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND, UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- Văn phòng HĐND – UBND huyện;

- Các đại biểu HĐND huyện;

- TT HĐND-UBND các xã;

- Lưu: VT.

TL. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Mùa Thị May

		maymt.np@dienbien.gov.vn
	2021-08-04T18:52:30+0700

		2021-08-05T08:21:45+0700

		2021-08-05T08:22:00+0700

		hdndhuyen.np@dienbien.gov.vn
	2021-08-05T08:22:26+0700